

>>> BREPARK GmbH





Parkraum für eine lebendige

und lebenswerte Innenstadt

Als größte Parkraumanbieterin in Bremen bietet die BREPARK GmbH seit 1957 Dienstleistungen im privaten und öffentlichem Parkraum für verschiedenste Verkehrsarten an. Das Unternehmen mit 54 Mitarbeitenden betreibt sieben Parkhäuser mit ca. 4.000 Autostellplätzen im Innenstadtbereich sowie 9.000 weiteren Stellflächen auf Parkplätzen, Park & Ride-Stationen und Parkhäusern im Raum Bremen. Darüber hinaus verfügt BREPARK über fünf Fahrradparkhäuser/-stationen und acht Bike & Ride-Anlagen mit über 100 Fahrradboxen. Zukünftig wird die BREPARK auch den Fernbusterminal Bremen betreiben. BREPARK setzt sich mit vielfältigen Maßnahmen für den Erhalt einer lebendigen Innenstadt ein und erleichtert den Besuch der City mit Verkehrsmitteln aller Art – zur Förderung einer lebenswerten Stadt mit der Teilhabe aller.

Neue Mobilität und umwelt-

freundliche Verkehre im Fokus

BREPARK engagiert sich bereits seit vielen Jahren aktiv im betrieblichen Umweltschutz, unter anderem durch die Umstellung der Fahrzeugflotte auf E-Mobilität und die Senkung des Stromverbrauchs durch die Umrüstung aller Liegenschaften auf sparsame LED-Beleuchtung. Die Mitarbeitenden werden mit einem Dienstradleasingangebot, mit dem Jobticket oder dem kostenlosen E-Laden für ihr Elektrofahrzeug ermutigt, einen persönlichen Beitrag zur Unterstützung der Klimaschutzziele zu leisten. Das Unternehmen bietet zudem Abstellmöglichkeiten für das Fahrradparken und errichtet kontinuierlich Ladeinfrastruktur für E-Mobilität und unterstützt so umweltfreundliche Verkehre.

"BREPARK setzt sich leidenschaftlich für eine zukunftsorientierte Mobilität ein, die uns am Herzen liegt."

Katja Krause, Geschäftsführerin der BREPARK GmbH

Umweltleistungen

- » Klimaschutzmaßnahmen
- >> Umweltfreundliche Mobilität

BREPARK GmbH

Ansgaritorstr. 16 28195 Bremen

Kontakt

Darja Koch
Darja.Koch@brepark.de

>> www.brepark.de

"Umwelt Unternehmen" ist eine Aktivität von:



